But I imagine that it was my Lord's intention 2 to chastise me because I was bold enough to rebuke many sailors for their faults, as though I were a wiser and a better man, before experience had taught me the nature of their work. So, on being sent into their midst, I then began to realize how presumptuous I was. Valerius with great respect and affection. Valerius retired in 396, and Augustine succeeded him.

^a 1 Tim. i. 18-19; 2 Tim. ii. 4.

ST. AUGUSTINE

sentire coepi temeritates reprehensionum mearum, quamquam et antea periculosissimum iudicarem hoc ministerium. Et hinc erant illae lacrimae, quas me fundere in novitate ordinationis meae nonnulli fratres animadverterunt, et nescientes causas doloris mei quibus potuerunt sermonibus, qui omnino ad vulnus meum non pertinerent, tamen bono animo consolati sunt. Sed multo, valde multo amplius expertus sum, quam putabam, non quia novos aliquos fluctus aut tempestates vidi, quas ante non videram vel non audieram vel non legeram vel non cogitaveram, sed ad eas evitandas aut perferendas sollertiam et vires meas omnino non noveram et alicuius momenti arbitrabar. Dominus autem inrisit me et rebus ipsis ostendere voluit me ipsum mihi.

- 3 Quod si non damnando, sed miserando fecit—hoc enim spero certe vel nunc cognita aegritudine mea, —debeo scripturarum eius medicamenta omnia perscrutari et orando ac legendo agere, ut idonea validudo animae meae ad tam periculosa negotia tribuatur. Quod ante non feci, quia et tempus non habui; tunc enim ordinatus sum, cum de ipso vacationis tempore ad cognoscendas divinas scripturas cogitarem et sic nos disponere vellemus, ut nobis otium ad hoc negotium posset esse. Quod verum est, nondum sciebam, quid mihi deesset ad tale opus, quale me nunc torquet et conterit. Quod si propterea in re ipsa didici, quid sit homini necessarium,

^a This was early in 391 (*cf.* § 4 “until Easter”), when Augustine was in his thirty-sixth year. Among his earliest actions at Hippo was the founding of a monastery—his second, that at Tagaste remaining in the charge of Alypius. For other accounts of this forcible ordination see *Serm.*

tuous were my rebukes, although even before that time I had concluded that this occupation was fraught with great hazards. That was the cause of those tears which some of the brethren noticed me shedding when I was newly ordained ^a; they said all they could to console me, but, though their intentions were good, their words had no bearing whatever on my trouble, as they did not know the reasons for my grief. But experience has revealed the hazards far, far more fully than even anticipation; it is not that I have observed some new breakers or storms unknown to me by previous observation or report or reading or meditation, but that I completely miscalculated my ability and strength to avoid them or endure them and reckoned it to be of some worth. But the Lord mocked me and by actual experience sought to show me just what I am.

If He did this in mercy and not in judgement, as I ³ confidently hope now that I at last recognize my weak points, it is my duty to investigate all the remedies to be found in His Scriptures and to see that prayer and study procure for my soul adequate strength for such dangerous tasks. I had no time before the ceremony, so I failed to do it then: I was ordained just when I was planning for a period of leisure in order to make myself acquainted with the Holy Scriptures, and when I was arranging to obtain some spare time for that task. The truth is, I did not realize my lack of qualifications for the duties that now vex and harass me. If experience has taught me what is requisite for one

ccclv. 2 and Possid. *Vit. Aug.* iv. Ordination by compulsion was at this time not uncommon: Ambrose, Martin of Tours, Chrysostom and Paulinus were ordained by force, as was also Jerome's brother, Paulinianus.

ST. AUGUSTINE

qui populo ministrat sacramentum et verbum dei, ut iam mihi non liceat adsequi, quod me non habere cognovi, iubes ergo, ut peream, pater Valeri? Ubi est caritas tua? Certe diligis me? Certe diligis ipsam ecclesiam, cui me sic ministrare voluisti? Et tamen certus sum, quod et me et ipsam diligis. Sed putas me idoneum, cum ego melius me noverim, qui tamen nec ipse me nossem, nisi experiendo didicissem.

- 4 Sed dicit fortasse sanctitas tua: vellem scire, quid desit instructioni tuae. Tam multa autem sunt, ut facilius possim enumerare quae habeam, quam quae habere desidero. Auderem enim dicere scire me et plena fide retinere, quid pertineat ad salutem nostram. Sed hoc ipsum quo modo ministrem ad salutem aliorum *non quaerens, quod mihi utile est, sed quod multis, ut salvi fiant?* Et sunt fortasse aliqua, immo non est dubitandum esse in sanctis libris conscripta consilia, quibus cognitis et adprehensis possit homo dei rebus ecclesiasticis ordinatioribus ministrare aut certe inter manus iniquorum vel vivere conscientia saniore vel mori, ut illa vita non amittatur, cui uni christiana corda humilia et mansueta suspirant. Quo modo autem hoc fieri potest, nisi, quem ad modum ipse dominus dicit, petendo quaerendo pulsando, id est orando legendo plangendo? Ad quod negotium mihi parvum tempus velut usque ad pascha impetrare volui per fratres a tua sincerissima et venerabili caritate et nunc per has preces volo.

- 5 Quid enim responsurus sum domino iudici? Non

^a 1 Cor. x. 33.

^b Matt. vii. 7-8; Luke xi. 9-10.

who dispenses God's word and sacrament to the people, only now to be debarred from acquiring what I know I do not possess, are you, Father Valerius, simply decreeing my ruin? Where is your affection for me? Do you really love me? Do you really love the Church which you want me to serve with this poor equipment? Yet I am sure that you love us both, but you think me quite well equipped, though I know myself better; but I should not have acquired this knowledge, had it not been taught me by experience.